pars meditantur. Cui rei ni mature occurratur, ultra quod Turco dabitur ansa 

celerius gen tem hanc; evertendi, facile innocentissimus infans exch:detu r , qui 

ets,i amorem hostium pare111tis causa non meretur , Chrîsti tamen contempla• 
tione, e,t orbitcltis gratia pietate sal tem s.ustentari deberet.. Quamquam itaque 

monere te, qui et providentia et ingenio sine cujuspiam suggestione p1urimum 

praestas, supervacaneum sit, tamen qm1m semper vistts sum tibi magis ph cuisse 

quum me de honore commodoque principum meorum animaclvertisti esse sollici­

tum I ad quod etiam tuo exemplo pene quotidiano ab ipsis unguiculis hortari a1que 

animam solitus es : non praetermittam filium jam pro patre tibi commenda re, ro· 
gareque ad ipsius curam capessendam. Cuj us mater summum et pecu ~iare a uxi lium, 
quo rn hac vidu itate sua filliique charissimt orbitate ind iget, mn te uno habet repo­

situm, praesertim clonec apud istum et pium et magnanimum, bonitateque ac 

munificentia celebratîssimum regem perdurabis, cujus ope sictlJt mariws ejus 

magna e,c, parte ab exilio ad regnrnn redîit, et in amicitia Turci d iuti1us per· 
mansit, ita nune orbitatis fii ii singulare patrocinium in illîus majestate col 'lo­
cavit. Et ne te pluribus morer. En sublato optimo principe, vîdes quam late 

regni staln1111 magna labes occupavit. Fluctuant siqui<lern proceres, tyranni 

insurgunt, tumultuantur plebei I et pueri scitissimi raraeque indolis fortu na 

perîditatur. Qui<l jam et Ferdi1nandus ad hanc novam occasionen1 moliat11r 
habcs, qlliid et 1'nrcus interim cog1tet, facile scio rnnsideras, et meo quiclem 

certe, immo omnium, qui res nostras prnpius novcrnnt, j udicio, nisi huic 
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puero Galliarum rex affuerit, non video quomodo poterit per has pestes sub­
sistere, cujus et vitam haurire, nedum principatum intercipere adnituntur. 
Igitur ·cura, rni avuncule, quam maturrime et Încumhe quam. acerrime, ut 
istius atnplissimi reg is patrocinium apud Turcam tua opera consequatur in 
obti11e11do paterno regno. Erit hoc quum ipsi regi Francisco summe gloriosum 
et no bis utile, tum tibi a pud hanc gentem celeberrimus ad primarios honores 
et immortalitatem gradus. Neque frustra laborabis. Sunt hic primi ordinis non 
pauci viri, inter popufom quam plurimi, qui hoc abs te non optant modo, 
secl etiam magnis votis efflagitant, quonJm nomina non exprime, causa est, 
supprimi voi unt, nosces tamen suo tempore, et nosti partem. Et, ne quid 
quod huc facît, videar omisisse. Si forte pueri hujus, quern Deus sospitet, 
aut fortunarn labi contingeret, aut 11ecessitatis magnituclo virum pdncipem po­
stutaret, hunc sibi, quicunque ille esset, modo regio non sanguine solum, sed 
etiam anima commendaretur, mal unt istinc accersere, quam iis perditis et fa. 
cinorosis portentis domesticis subesse, Germanum, Hispanumquţ dudum jam 
adulta nausea respuentes. Caeterum rege sibi opus esse, reginam non cleesse 
clicunt. Quam ego tihi, ut quam parcissime a,tque obiter laudem, omisso ae­
tatis, formae, facundiae, ingenii, prudentiae comitatisque praeconio I cujus 
pene vivam im~ginem în v11ltu, in ore, in toto dernum homine decentisime 
prae se fert, onrnium virtutum et gratiarum domicilium appellabo, adeo de 
se admiranclae cujusdam probitatis, et modestiae specimen nunquam non 
praebet, et omnes homines benevolentia, studio, humanitate deme.retur .. Ejus 
te curam penes filium suscipere, quum propter mariti beneficia et tuum de­
corum, ne integritatî solitae desis, turn ob regni salu tem, et quod digna sit, 
qua~ multarum principum foeminarum nostrae memoriae a:etatisque celebritat,i 
praeferatnr, inprirnis convenit, avuncule, qui quidem virtute prneditis sem per 
suffragaris, eosque promov,ere stucles I quos cum laude vitam agere cognoscis. 
Huic cei·te reginae, ne alias multas et eximias ejus animi dotes commemorem, 
quum epistola poscit jam catastrophen, tanta est in his angustiis suis tole­
rantia, tanta fortitudo, ut si singula recensere vacaret I virum, non foeminam, 
divinum quiddam, non humanum esse diceres .. Et quia nostra gens, quae 
summis etiam regibus sine vigore, clavaque (sic enim dicere consuevit) parere 
nesciit, huic, velut ad avos suos Scythas relegata ferocia, caput summisit 
Unde cuique licet facile conjicere, qualîs et quanta mulier haec futura erat 
princeps, si fel icius ei conjugium cont•igisset, posteaquam in hoc solitudinis, 
extremoque miseriarnm statu tam praeclare gerit majestatem, Sed de his for­
tasse fusius, non tamen sine juclicio. Si .enim festinans in Gallias, vix eam 
a nuptiis ter conspexeris, idque t,um, cum adhuc intra nuptarum respectus 
contineretur, quantum abest, ut absens penitus cognos.cere pot1c1eris, quum 
postea in matronali cursu jam constituta, ~ungereturqt1e terna dominationis 
authoritate: mariti , filii, sua, ipsa libertate virtutes suas, quas tune simulare 
nonnihil forte poterat, veras, non fictas, perpetuas, non temporarias, nec si­
mulationi se<l ingenuitati ascribendas esse dedaravit. Vernm haec sic se ha­
bere cognosce, ac matura rem hujus pueri matrisque prius bene constituere,